Quod si non dominus hoc faciat, nullo jure hoc facit, adeoque actus validus non est, & naturaliter quoque illicitus.

## §. 424.

*Quidnam juris competit domino, si quis rem tuam sine tuo consensu alteri commodet.* Quia sine consensu domini nemo rem alteri commodare potest (§. 423.); si quis rem tuam sine tuo consensu alteri commodet, tu ex hoc contractu eidem non obligaris, consequenter si quis sine usum rei tua eidem concedere non teneris, sed rem statim repetere consensu repetes, & qui eam utendam a non domino accepit, eam extemplo tibi etiam rem restituere debet (§. 467. part. 2. Jur. nat.).

Nemo te præter voluntatem tuam alteri obligare valet, & ex contractu in se invalido quoad te nulla nasci potest ex parte tui obligatio. Obligatio vero commodatarii, qua tenerur ad rem tibi extemplo restituendam, non ex contractu nascitur, sed ex dominio tuo (§. cit.).

## §. 425.

*In domini voluntate unice positum est, num rem suam al- jus commo-  
 zeri commodare velit, & quomodo usum alteri concedendum deter- dantis in  
 minare, seu qualem usum & quamdiu eundem concedere velit. commodato.  
 Nemo nisi dominus habet jus rem suam alteri commodan-  
 di (§. 422.)- Quamobrem cum ab ejus voluntate unice  
 pendeat, in quem & quomodo jus quoddam suum in alte-  
 rum transferre velit (§. 11. 12. part. 3. Jur. nat.); ab ejus  
 quoque voluntate unice pendet, num rem suam alteri com-  
 modare & quomodo usum rei eidem concedendum deter-  
 minare, consequenter qualem usum & quamdiu eundem  
 concedere velit.*

## §. 426.

*Quoniam a domini unice voluntate pendet, num rem An ad rem  
 suam alteri commodare & qualem usum & quamdiu conce- commodan-  
 dere velit (§. 425.); commodatarius commodantem cogere nequit, dam quis co-  
 ut sibi rem commodet, nec re alterius pro suo arbitrio uti ac tamdiu gi possit.  
 uti potest, quamdiu sibi visum fuerit.*

*Quodsi commodatarius contentus esse nolit eo usu, quem  
 sibi concedere vult commodans, ab alio eum petat, qui in  
 talem, qualem habere vult, consentit & rem tamdiu uten-  
 dam tradit, quamdiu ea uti vult. Quodsi nemo fuerit, qui in  
 talem ac tam diuturnum usum consentire velit, hoc ipsi feren-  
 dum est.*

## §. 427.

*Immo quia a domini seu commodantis unice volunta- Quale jus  
 te pendet, quomodo usum alteri concedendum determina- commodata  
 re velit (§. 425.); commodatario non plus juris competit in rem rio compe-  
 commodatam, quam in eam conferre voluit commodans, consequen- tat.  
 ter nec re commodata aliter uti potest, nec diutius, quam ipsi a com-  
 modante concessum.*